MUNICIPIO DE SAN DAMIAN TEXOLOC TLAXCALA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2020 y 2019

(Cifras en pesos)

Origen

Aplicacién

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
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4,428,142.33
4,966,886.38
4,683,075.70

57,667.04
226,143.64

4,933,311.34
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9,361,453.67
9,260,597.71

8,970,120.07
290,477.64

100,855.96

100,855.96

538,744.05

538,744.05



MUNICIPIO DE SAN DAMIAN TEXOLOC TLAXCALA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2020 y 2019
(Cifras en pesos)

Origen Aplicacién

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO - -

APORTACIONES = =
DONACIONES DE CAPITAL = =
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA = =
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO 4,933,311.34 -

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ 3,208,663.52 -
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 1,724,647.82 -
REVALUOS - -
RESERVAS - -
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE - -
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA — -
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA - -
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO - -
- MONETARIOS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MARIBEL CERVANTES HERNANDEZ IGNACIO TECPA MUNIVE
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

LETICIA PINTOR PADILLA
TESORERO MUNICIPAL




